
 

Uchwała Nr XLVI/209 /10 

Rady  Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 19 maja  2010 r. 

 
w  sprawie zmian w podziale Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze, ich granic 

 i  numerów oraz liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146/ oraz art. 92 ustawy z dnia 

16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 

/Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, 

poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242,  Nr 146, 

poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, poz. 1592,  z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 327 i 

Nr 112, poz. 766, z 2008 r. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 

1652 oraz z 2010r. Nr 57, poz. 356/ uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W podziale Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze, ustalonym uchwałą 

Nr XXXIX/208/2002 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 czerwca 2002r. w sprawie 

podziału Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, zmienionej Uchwałą Nr XLI/189/2006 Rady 

Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie zmian w podziale Gminy Łęka 

Opatowska na okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz liczby wybieranych radnych 

w każdym okręgu, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1/  zmniejsza się  liczbę okręgów wyborczych w Gminie z 9 do 8; 
 

2/  w okręgu wyborczym Nr 3: 

- w rubryce określającej granice okręgu wyborczego, po wyrazach „Zmyślona 

Słupska”, dodaje się wyraz „Lipie”, 
 

3/ skreśla się wszystkie pozycje dotyczące okręgu wyborczego Nr 4  
 

4/ dotychczasowy okręg wyborczy Nr 5, obejmujący sołectwa Marianka Siemieńska 

i Raków, określa się  jako okręg wyborczy Nr 4  
 

5/ dotychczasowy okręg wyborczy Nr 6, obejmujący sołectwo Opatów, określa 

się  jako okręg wyborczy Nr 5 

 - w rubryce określającej liczbę wybieranych radnych w okręgu wyborczym, 

liczbę „3” zastępuje się  liczbą „4”  

 

6/ dotychczasowy okręg wyborczy Nr 7, obejmujący sołectwo Piaski, Piaski 

Opatowiec, określa się  jako okręg wyborczy Nr 6  

 

 

 

 



7/ dotychczasowy okręg wyborczy Nr 8, obejmujący sołectwo Siemianice, 

Siemianice-Klasak, Siemianice-Granice, Siemianice-Wesoła, określa się jako 

okręg wyborczy Nr 7  

 

8/ dotychczasowy okręg wyborczy Nr 9, obejmujący sołectwo Trzebień, określa 

się  jako okręg wyborczy Nr 8  

 

§ 2 

 

Jednolity wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczbę radnych 

wybieranych  w każdym okręgu wyborczym z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1, 

określa załącznik do niniejszej uchwały, stanowiący jej integralną część. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§ 4 

 

Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Kaliszu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XLVI/209/10 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 19 maja 2010 r.  

 

 

Gmina Łęka Opatowska 
 

Numer 

okręgu 
Granice okręgu wyborczego (wsie) 

Liczba wybieranych 

radnych w okręgu 

1 

 

Łęka Opatowska 

Szalonka 

 

3 

2 
 

Biadaszki 

 

1 

3 

 

Kuźnica Słupska 

Kuźnica Słupska – Stogniew 

Zmyślona Słupska 

Lipie 

 

1 

4 

 

Marianka Siemieńska 

Raków 

 

2 

5 
 

Opatów 

 

4 

6 

 

Piaski 

Piaski Opatowiec 

 

1 

7 

 

Siemianice 

Siemianice-Klasak 

Siemianice-Granice 

Siemianice-Wesoła 

 

2 

8 
 

Trzebień 

 

1 

               

                Razem 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLVI/209/10 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 maja 2010 r.  

  w sprawie zmian w podziale Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 

 

Rada Gminy Łęka Opatowska uchwałą Nr XXXIX/208/2002 Rady Gminy Łęka 

Opatowska  z dnia 28 czerwca 2002r. dokonała podziału Gminy Łęka Opatowska na okręgi 

wyborcze oraz ustaliła liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu. Uchwała ta została 

następnie zmieniona w 2006r.  

Podział na okręgi wyborcze jest stały. Zmiany granic okręgów wyborczych są 

dopuszczalne wyłącznie w wypadku, gdy w wyniku zmiany w podziale terytorialnym 

państwa, zmiany granic sołectw, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby 

radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych 

dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze nie spełnia wymogów ustawowych. 

Analiza dotychczasowego podziału Gminy Łęka Opatowska na okręgi wyborcze 

wykazuje konieczność dokonania zmian. 

Podstawowym kryterium stosowanym przy podziale na okręgi wyborcze jest norma 

przedstawicielstwa, wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców Gminy przez ustaloną 

liczbę radnych.  

Liczba mieszkańców Gminy Łęka Opatowska wg meldunku z rejestru wyborców na 

dzień 31 grudnia 2009r. wynosi ogółem 5318.  Liczba wybieranych radnych określona w 

Zarządzeniu Nr 70/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 lutego 2010r. wynosi 15. Zatem 

norma przedstawicielstwa w gminie wynosi 354,53. 

Wynik wyliczenia mandatów dla poszczególnych okręgów w Gminie w 2010r. (przy 

dotychczasowym podziale na okręgi wyborcze) obrazuje poniższa tabela. 

 

 

 

Numer 

okręgu 

Granice okręgu 

wyborczego 

Liczba 

mieszkańców 

wg stanu na 

31.12.2009r. 

Wyliczenie 

liczby 

mandatów 

dla 

okręgów 

Norma 

przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 

wybieranych 

radnych wg 

uchwały Rady 

Gminy z dnia 

28.06.2006r. 

1 Łęka Opatowska 

Szalonka 
1069 3,0153 3 356,33 3 

2 Biadaszki 353 0,9957 1 353 1 

3 Kuźnica Słupska 

Kuźnica Słupska-

Stogniew 

Zmyślona Słupska 

299 0,8434 1 299 1 

4 Lipie 181 0,5105 1 181 1 

5 Marianka Siemieńska 

Raków 
558 1,5739 2 279 2 

6 Opatów 1275 3,5963 4 318,75 3 

7 Piaski 

Piaski Opatowiec 
430 1,2129 1 430 1 

8 Siemianice 774 2,1832 2 387 2 



Siemianice-Klasak 

Siemianice-Granice 

Siemianice-Wesoła 

9 Trzebień 379 1,069 1 379 1 

  5318  16  15 

 

 

Jak wynika z wyliczenia ogólna liczba wybieranych radnych zwiększa się do 16, w 

tym w okręgu wyborczym Nr 6 zwiększa się do 4. Zachodzi zatem konieczność dokonania 

zmian w dotychczasowym podziale Gminy na okręgi wyborcze celem dostosowania liczby 

wybieranych radnych do 15, ustalonej Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego w tej 

sprawie.  

Zgodnie z art. 92 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 16 lipca 1988r. – Ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003r, Nr 159, poz.1547 ze zm.) 

mandat nadwyżkowy należy odjąć w okręgu wyborczym, w którym norma 

przedstawicielstwa jest najmniejsza,  a zatem w okręgu wyborczym Nr 4 – Lipie. Spowoduje 

to zmniejszenie liczby mandatów w tym okręgu do 0 czyli poniżej ustawowego minimum. 

Zatem konieczne jest przyłączenie dotychczasowego okręgu Nr 4 – tj. sołectwa Lipie do 

okręgu Nr 3.  

Zmiana ta nie powoduje zmian w podziale Gminy Łęka Opatowska na obwody 

głosowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


